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Rapport des juges en chef 
 

Nom de 
l’hippodrome      

Rideau Carleton  Ottawa 

Date     Dimanche 24 avril 2022 Heure de départ 18 h 30 

Conditions 
météorologiques   

Courses 1 à 10 : Dégagé  

(Temp. :11oC)  

Vent : 11 km/h (Est) 

État de la piste Courses 1 à 10 : Rapide (Variante 0 s)   

Nombre de 
courses 

10 Courses de 
qualification  

3 JD/MW Nombre total 
d’inscriptions  

71 

Total des paris 
mutuels 

$269,145 

Contact 
vétérinair
e     

  Réunion 
de 
paddock 

  Réunion  
d’entretien des pistes 

  Visite de 
l’enquêteur 

  Rapport du juge en 
chef sortant 

  

 

Juge en chef Juge associé Juge associé 

Weber Michael Dorion, John  Pote, Emma (à distance) 

Rapport sur les courses de la journée :  

(Accidents, réclamations, amendes ou suspensions, objections ou disqualifications, remboursements et tout autre incident pertinent)… 

Bureau :  

 Après la Course 10, déroulée le 21 avril, le cheval, “PASADENA STAR”, a été 

examiné par le vétérinaire de la CAJO et inscrit sur la liste des vétérinaires à 

long terme. Ce cheval doit se qualifier. L’entraîneur en a été averti.  

 Sur l’avis du vétérinaire de la CAJO, les juges ont opéré deux retraits anticipés 

(lésions) du “LEVIS DAY” de la Course 4, et du “HOOTER SHOOTER” de la 

Course 10.  

 Nous avons reçu un rapport de la part du personnel de sécurité au sujet de la 

présence d’une personne non autorisée dans le paddock, le jeudi 21 avril, qui se 

montrait conflictuelle et agressive envers le personnel de sécurité. Les officiels 

des courses essayeront de contacter la personne non autorisée pour discuter de 

cela. 
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Courses :  

 Joshua Miller et Jacques Beaudoin ont été autorisés à se retirer chacun de sa 

course respective.  

1. Le #8 a eu de l’équipement brisé (fer et écarteurs) après le poteau de ½ mille. Il 

a terminé la course avec de l’équipement brisé. Nous avons discuté la cadence 

de la course avec le conducteur du #4, “MOLLY COOL”, (Stephane Brosseau), 

au sujet du deuxième quart (28 592). Nous avons accepté l’explication qu’a 

donnée le participant et aucune mesure réglementaire n’est requise. Rien à 

signaler.  

2. On a rappelé au conducteur du #7, “WILD RIVER COYOTEE”, (Drew Smyth), 

qu’il devait maintenir les pieds dans les étriers pour la longueur de tout le mille. 

Rien à signaler.  

3. Reprise de départ à cause d’un pylône qui s’était renversé à travers la piste dans 

le dernier droit. Rien à signaler.  

4. Rien à signaler.  

5. Rien à signaler.  

6. “THRILLING TIMES” a été retiré (boiteux) à la dernière minute par le vétérinaire 

de la CAJO. Un remboursement de $142 a été opéré. Ce cheval a été inscrit sur 

la liste des vétérinaires à court terme (sept jours). Rien à signaler.  

7. Rien à signaler.  

8. Reprise de départ à cause d’un bris d’équipement (overcheck) du #5, 

“BANKROLL”.  

Enquête au sujet d’une obstruction potentiellement provoquée par le #4, 

“SILVERADO”, (Ryan Guy), au #2, “SHINE A LIGHT”, (Marie-Claude Auger), 

après le départ. Après avoir discuté avec les deux conducteurs et après avoir 

examiné la vidéo, nous avons déterminé qu’il n’y avait pas eu d’obstruction. 

Aucune infraction signalée. Mr Guy s’est fait répéter la règle de la CAJO 

22.05.01(c) (croiser trop brusquement en passant devant un autre cheval ou 

devant le peloton). Rien à signaler.  

Lien pour la vidéo d’enquête – https://youtu.be/lp6-fKteDC0  

9. Rien à signaler.  

10. Rien à signaler.  

 

 

https://youtu.be/lp6-fKteDC0
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Réclamations : 

 Course 3 
 

Le #4, “MISTER GODRO” (1), pour $8,000, par Jamie Copley, Mandy Archer 

entraîneur.  

 

 Course 7 
 

Le #1, “TWOMACSONEMACH” (2), pour $10,000, par Pierre Mineault et Guy 

Chretien (G. Chretien entraîneur). Une réclamation a été annulée pour ne pas 

avoir été soumise dans le délai imposé, conformément à la règle de la CAJO 

15.11(d) (l’enveloppe sera livrée au secrétaire des courses ou au délégué 

titulaire de licence au moins 30 minutes avant l’heure de départ de la course 

pour laquelle la réclamation est soumise. Ce dernier doit certifier en écrivant à 

l’extérieur de l’enveloppe l’heure à laquelle celle-ci a été reçue, le statut actuel 

de la licence du réclamant et si le crédit du montant exigé a été établi).  

 


